
. , FAKULTNf NEMOCNICE 
' OLOMOUC 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

Fakultní nemocnice Olomouc 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra 
zdravotnictví ze dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 
se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 
bankovní spojení: 36334811/0710 

na straně jedné jako "Kupující" 

a 

SpofaDental a.s. 
se sídlem: Markova 238, 506 01 Jičín 
IČ: 63999447 
DIČ: CZ63999447 
zastoupená: Blanka Koudelková, Petr švec, prokuristé 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2476. 
bankovní spojení: 3128700018/7910 

na straně druhé jako "Prod6vajlcí" 

(Uvedeni zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního 
předpisu jsou oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.) 

tuto 

KUPNf SMLOUVU 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 

I. 



., FAKULTNf NEMOCNICE 

' OLOMOUC 

úvodní ustanovení 
1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a 
řádně plnit závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a 

touto smlouvou. 

2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
"Stomatologická souprava a 6 sad kompresorů" část I - Stomatologická souprava interní evidenční 
číslo VZ-2020.000659. V případě, že je v této smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se 

na mysli zadávací dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce. 

ll. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu: (uveďte typ, název o palet zofízenf) 

1 kus Stomatologická souprava KaVo Estetica E50 Life 
splňujíd technické podmínky stanovené kupujícím, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy 
(dále jen "předmět plnění"), závazek prodávajícího převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto 
předmětu plnění a závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu. Předmět plnění musí být 
nový, nepoužitý, nepoškozený, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem Předmětu 
plnění a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím. 
2. Součástí předmětu plnění je dále: 

i. uvedení do provozu, 
ii. bezplatné zaškolení obsluhy a protokol o tomto zaškolení, 
iii. dodávka návodů k obsluze v českém jazyce v tištěné i datové podobě (ve 2 
vyhotoveních), 
iv. dodávka technické dokumentace a seznamu technických kontrol včetně jejich termínů a 
kontaktu na servisní firmu, v českém jazyce v tištěné i datové podobě (ve 2 vyhotoveních), 
v. dodávka dokladů prokazujídch kvalitu (ve 2 vyhotoveních), 
vi. dodávka dokladů prokazujících schválení pro užívání v české republice (ve 2 
vyhotoveních), 
viL dodávka příslušných atestů a certifikátů (ve 2 vyhotoveních), 
viii. prohlášení o shodě s uvedením třídy přístroje (ve 2 vyhotoveních). 

111. 
Doba a mfsto plnění 

1. Prodávající je povinen předmět plnění kupujícímu dodat nejpozději do s týdnů ode dne podpisu 
smlouvy. Termín plnění může být posunut pouze ze strany kupujícího, a to z provozních důvodů. 
Posunutí termínů musí být odsouhlaseno statutárními orgány formou písemného chronologicky 
číslovaného dodatku ke smlouvě. 

2. Prodávající je povinen uvést předmět plnění do provozu, předat veškeré doklady k předmětu 
plnění vč. doložení dodacího listu, na kterém musí být uvedeno interní evidenční číslo 

VZ-2020-000659 a dále provést zaškolení resp. instruktáž k předmětu plnění, a to nejpozději do S 
dnů od dodávky předmětu plnění. 

i v 

3 M • t d d • • v d v 1 v • • F k 1 · · o1 K ucor J+ . 1s em o an1 pre metu p nen1 Je: a u tnr nemocn1ce omouc, .......................... '::':f.l.. ............... .. 
Kontakt: Kamii.Novak@fnol.cz, tel. 588 44 2873. 

4. Náklady na dodání předmětu plnění do místa plněn! jsou zahrnuty ve sjednané kupní ceně. 
Prodávající bere na vědomí, že v souladu s interními předpisy kupujícího nese náklady související 
s vjezdem motorových vozidel do místa plnění. 



., FAKULTNI NEMOCNICE 
' OLOMOUC 

5. K dodání předmětu plnění dochází okamžikem převzetí předmětu plnění v místě dodáni 
kupujícím a potvrzením dodacího listu oprávněným zaměstnancem kupujícího. Prodávající je dále 
povinen, na každém jednotlivém dodacím listě vystaveném v rámci smluvního vztahu založeného 
touto smlouvou, uvést interní evidenční číslo VZ-2020..000659. Neučiní-li tak, nebude takový dodací 
list ze strany kupujícího akceptován a nebude tudíž způsobilým podkladem pro fakturaci dle článku 
V. této smlouvy. 

6. Okamžikem protokolárního převzetí předmětu plnění přechází na kupujícfho vlastnické právo 
ke zboží a nebezpečí škody na zbožL Kupující není povinen převzít zboží či jeho část, která je 
poškozená či která jinak nesplňuje podmínky této smlouvy, zejména pak jakost zboží. 

7. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží, uvedením do provozu, předáním 
veškerých dokladu a provedením zaškolení resp. instruktáže je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% ze sjednané kupní ceny předmětu plnění za každý den 
prodlení. 

IV. 
Kupní cena 

1 
Předmět plnění (typ,název, 

Bez DPH DPH21% Včetně DPH 
počet ks zařízeni) 

lx KaVo Estetica ESO Life 302.175,00 Kč 63.456,75 Kč 365.631,75 Kč 

2x KaVo Mastermatic MlOL 18.500,00 Kč 3.885,00 Kč 22.385,00 Kč 

lx KaVo Expertmatic E25L 9.825,00 Kč 2.063,25 Kč 11.888,25 Kč 

- -Kč · Kč - Kč 

Cena celkem za zařízení 330.500,00 Kč 69.405,00 Kč 399.905,00 Kč 

2. Kupní cena je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady, jejichž 
vynaložení je nutné na řádné a včasné splnění předmětu smlouvy, zejména náklady na dopravu, 
kompletaci, uvedení do provozu, předání a veškeré náklady související (náklady na správní poplatky, 
daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, 
certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravních nákladů apod). 

3. Kupní cena je maximální a nemůže být na_výšena ani v případě zvýšení sazby DPH. 

v. 
Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje a Prodávající není oprávněn požadovat zálohy. Kupní cena bude 
kupujícím uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu. Prodávající je 
povinen fakturu vystavit do tří dnů po protokolárním předání a převzetí předmětu plnění kupujícím. 

2. Prodávající je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a splatnosti 60 kalendářních dnů ode dne 
prokazatelného doručení faktury kupujícímu a nezbytnou přílohu faktury bude kopie dodacího listu 
potvrzeného kupujícím v souladu s přrslušným ustanovením této smlouvy. 

3. Prodávající je dále povinen, na každé jednotlivé faktuře, vystavené v rámci kupního vztahu 
založeného touto smlouvou, uvést interní evidenční číslo VZ-2020-000659. 



., FAKULTNf NEMOCNICE 

' OLOMOUC 

4. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, je kupujicí oprávněn fakturu 
prodávajícímu ve lhůtě splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti kupní ceny začíná běžet znovu ode 
dne prokazatelného doručení řádně vystavené faktury kupujícímu. 

5. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu převodem na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy, případně na jiný účet uvedený v příslušné faktuře. Za den úhrady se rozumí den odeslání 
celé fakturované částky z účtu kupujícího na účet prodávajícího. 

Vl. 
Záruka za jakost 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy, bez 
právnich či faktických vad. Prodávajíd poskytuje záruku za jakost předmětu plnění po dobu 24 měsíců 
ode dne uvedení do provozu na stomatologickou soupravu, po dobu 6 měsíců ode dne uvedení do 
provozu na !'lllkrGfl'\GtOií. V této době odpovídá prodávající za to, že předmět plnění si zachová 
vlastnosti sjednané touto smlouvou a nejsou-li uvedeny pak obvyklé vlastnosti. 

2. Po dobu záruční doby provede prodávajícf bezplatně záruční opravy předmětu plnění včetně 
dodávek náhradních dílů . 

3. Záruční servis na zboží provádí prodávající a tento je zahrnut v kupní ceně včetně veškerých 
s Hm souvisejících nákladů. 

4. Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, 
co je zjistil. Kupující uplatní zjištěné vady písemně na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, e-mailem na adrese petr.bejcek@kavokerr.com, faxem na faxovém čísle ........ "::"::": ........... či 
telefonicky na telefonním čísle 725 465 347 Dnem nahlášení vady je den, kdy prodávající obdržel 
oznámení zjištěných vad nebo den, ve kterém byly zjištěné vady oznámeny kupujícím telefonicky. 
Kupující je oprávněn vybrat si způsob uplatnění vad nebo uplatnit zjištěné vady vice způsoby, v tom 
případě je dnem nahlášení vady den, který podle výše uvedeného určení dne nahlášení vady nastane 
jako první. 

5. Kupujícímu náleží právo volby mezi nároky z vad dodaného plnění, přičemž je oprávněn po 
prodávajícím: 

i. nárokovat dodání chybějícího plnění; 
i i. nárokovat odstranění vad opravou plnění; 
iii. nárokovat dodání náhradního zboží za vadné plnění; 
iv. nárokovat slevu z kupní ceny v rozsahu ceny vadného či nedodaného plnění; nebo 
v. odstoupit od této smlouvy, bude-li se jednat o podstatnou vadu plnění. 

6. Prodávající je povinen nastoupit k odstraněni nahlášené vady bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však dofl. dnů ode dne nahlášeni vady. 

7. Prodávající je povinen odstranit nahlášené vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
5 dnů ode dne nahlášení vady. 

8. V případě, že prodávající nenastoupí k odstranění nahlášené vady ve lhůtě podle odstavce 
6. tohoto článku, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní 
ceny, a to za každý i započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody tím neni dotčen. 

9. V případě, že prodávající neodstraní vadu nahlášenou ve lhůtě podle odstavce 7. tohoto 
článku nebo v případě opravy trvající déle než 5 dnů nezapůjčf náhrad nf přistroj s odpovfdajlcími 
technickými parametry, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% 



. , FAKULTN( NEMOCNICE 
' OLOMOUC 

z kupní ceny, a to za každý i započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody tím nenf 
dotčen. 

10. Neodstraní-li prodávající vady pfedmětu plnění v souladu s touto smlouvou fádně a včas, a to 
ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu kupujícím, je kupující oprávněn nechat 
odstranit vady předmětu třetí osobou. Prodávající se pak zavazuje nahradit kupujícímu veškeré 
účelně vynaložené a prokázané náklady na odstranění vad předmětu plnění třetí osobou. Tímto není 
dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, jakož ani nárok na zaplacení smluvní pokuty dle odstavce 
8. a 9. tohoto článku. 

11. Prodávající odpovídá za to, že zboží nemá právní vady. Uplatní-li třetí osoba vůči kupujícímu 
jakékoli nároky z titulu svého prúmyslového nebo jiného duševního vlastnictví včetně práva 
autorského ke zboží, je prodávající vlastním jménem povinen tyto nároky na své náklady vypořádat 
včetně případného soudního sporu. Uvedený závazek prodávajícího trvá i po ukončení záruky. 

Vll. 
Údr!ba a servis zboží 

1. Prodávající se po dobu záruky za jakost zavazuje poskytovat kupujícímu kompletní údržbu 
a servis zboží ve smyslu poskytování všech pravidelných prohlfdek, ošetřování, seřizování, oprav 
a zkoušek zboží, které jsou vyžadovány výrobcem nebo příslušnými právními předpisy. 

2. Prodávající je povinen sledovat dobu, termíny a lhůty všech výše uvedených prohlídek, 
ošetřováni, seřizování, oprav a zkoušek a nejméně 5 pracovních dní předem písemně nahlásit jejich 
konání kupujícímu, přitom musí respektovat provozní potřeby kupujícího a vyhovět mu v případě, že 
bude požádán o jejich přesunutí. Mělo-li by přesunutím činnosti dle věty první dojít k nedodržení 
termínů a lhůt stanovených právními předpisy, či pokud by v tomto důsledku mohlo dojít k pozbytí 
práv kupujícího, je povinen prodávající na tuto skutečnost písemně kupujícího upozornit. Neučiní- li 

tak prodávajkí, je povinen nést veškeré nepříznivé důsledky z toho vyplývající pro kupujícího. 

3. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu k provádění výše uvedených prohlídek, 
ošetřování, seřizování, oprav a zkoušek zboží nezbytnou součinnost, zejména umožnit prodávajícímu 
přístup ke zboží, umožňuje-li to jeho provoz. 

4. Úhrada za poskytování všech výše uvedených prohlfdek, ošetřování, seřizování, oprav 
a zkoušek dle tohoto článku je obsažena v kupní ceně. 

5. Kupující je v případě prodlení prodávajícího s plněním povinností vyplývajících z tohoto 
článku oprávněn zajistit plnění těchto povinností způsobem dle vlastního uvážení, a to na náklady 
prodávajícího. Nárok kupujícfho na náhradu škody tím není dotčen. V tomto případě se prodávající 
nemůže ani dovolávat neoprávněnosti zásahu do předmětu plnění a nemůže toto ani vést k pozbytí 
práv kupujícího. 

VIJI. 
Software 

1. Pokud je součástí předmětu plnění dodávka softwarových produktů, pak se kupujícímu 
vyhrazuje časově neomezené, nikoliv výhradní a přenosné právo užívat tyto softwarové produkty na 
zboží, se kterým byly dodány, a to v nezměněné formě. 

2. Úplata za užívání softwarových produktů poskytnutých k předmětu plnění je obsažena 
v kupní ceně a prodávající prohlašuje, že užívání softwaru kupujídm nebrání jakákoliv pfekážka 
faktická či právní, vyplvající zejména z předpisů o právu autorském. Ukáže-li se toto prohlášení 



•• FAKULTNf NEMOCNICE 
,, OLOMOUC 

nepravdivým, nese veškerou odpovědnost a náklady z toho vyplývající prodávající, včetně povinnosti 
k uspokojení nároků oprávněných osob. 

IX. 
Odstoupeni od smlouvy 

1. Tuto smlouvu je kupující oprávněn jednostranně ukončit písemnou výpovědí s dvouměsíční 
výpovědní dobou, která začne běžet 1. dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena prodávajícímu. 

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího 
podstatného porušení druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany 
prodávajícího bude považováno zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delší než 15 
dnů, pokud toto prodlení bude způsobeno důvody na straně prodávajícího. 

3. Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 
porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto 
porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem 
smlouvu uzavřít. 

4. Odstoupeni od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí 
obsahovat důvod odstoupeni a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení 
nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na zaplacení smluvních pokut, či jiných sankcí 
z této smlouvy vyplývajících, jakož ani nároku na náhradu škody, újmy, ušlého zisku vzniknuvších před 
okamžikem odstoupení od smlouvy. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, zvláštních 
právních předpisů, kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů souvisejícfch. 

2. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající. Kvitance za 
částečné plnění a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují. Použití § 577 zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník se vylučuje. Určení množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu ve 
smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy 
jakkoli zasahovat. Použití ustanoveni§ 557, § 1726, § 1728, § 1729, § 1740, § 1744, § 1757 odst. 2, 3, 
§ 1770, §1950, zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se vylučuje. Dle§ 1765 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, na sebe prodávající převzal nebezpečí změny okolnosti. Před uzavřením 
smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy 
okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy nastat. 

3. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní 
straně této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této 
smlouvy. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou 
byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle a tuto lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaženou 
v písemném, chronologicky očíslovaném dodatku k této smlouvě, podepsaném statutárními zástupci 
obou smluvních stran. Změna musí být výslovně označena jako "Dodatek ke Smlouvě". Jiné zápisy, 



~' FAKULTNf NEMOCNICE 
OLOMOUC 

protokoly apod. se za změnu této smlouvy nepovažují. Veškeré dohody, učiněné před podpisem 
Smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem podpisu Smlouvy platnosti, a to bez ohledu na 
funkční postavení osob, které předsmluvní dojednání učinily. Tato Smlouva tak představuje celkovou 
dohodu smluvních stran na jejím předmětu a nahrazuje všechna předchozí ujednání a dohody 
dosažené ohledně jejího předmětu. 

S. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotovenkh s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho, že se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojuji své podpisy. 

8. Prodávající souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu (např. podmínky 
smlouvy). 

Seznam příloh: 
- Příloha č. 1 - Položkový seznam a technická specifikace 
- Příloha č. 2 -Tabulka splnění minimálních technických podmínek 





S1dlo Společ nos li 
SpofaDental a s 
r-1arkova 238 
50601 J Čin 

•• r Obchodní kancelář I TUrkova 2319/Sb 1149 00 Praha 41 Tel.: +420 272 090 201 
www.kerrdental.cz I www.pentron.cz I www.spofadental.cz 1 www.kavo.cz 

Příloha č.l ke kupní smlouvě část 1- položkový seznam a technická specifikace 

Položkový seznam: 

Stomatologická souprava KaVo Estetica ESO Life 

Stomatologický instrument KaVo Mastermatic MlOL 
Stomatologický instrument KaVo Expertmatic E25l 

Technická specifikace: 

Technické parametry a specifikace vlastnosti 

1 kus 
2 kusy 
1 kus 

KFeslo pacienta a stomatologická souprava jsou vzájemně designově sladěné a mají 
centrálnf ovládání. 
Lze je nainstalovat pro levorukou i pravorukou obsluhu. K dispozici je strana sestry, která 
je otočná zprava doleva a volitelně výškově nastavitelná. 

Křeslo pacienta 
Určené pro orálnf a ortodontické ošetfení a navr!ené zejména pro práci v pozici vsedě, ale 
práce je možná i v pozici vestoje. 
S křeslem je možné sekvenčně pohybovat prostřednlctvfm servomotoru. 
Rozsah nastavení výšky je 350 -830 mm. 
Anatomický sedák a anatomické opěradlo, levou a pravou toketnl opěrl<u lze pro ulehčeni 
nasedánf a vysedá nf sklopit dopředu. 
Měkké a elastické polstrovánl; polstrování lze jednoduše měnit. 

Maximálnf možné zatížení pacientem je 185 kg. 

Vyvolání Trendelenburgovy polohy stiskem tlačítka. 

Anatomicky tvarovaná opěrka hlavy se dvěma klouby s mechanicky nastavitelným 
náklonem vhodná pro ošetřeni horní a dol ni čelisti. Hladký přechod k polohováni opěradla 
(např. při ošetřováni dětských pacientů). Opěradlo lze sklopit zcela dolů pro přfpad, kdy je 
ošetrován pacient na invalldnlm vozfku. 
Ovládáni je zajištěno prostrednlctvím ergonomické otočné hlavice. 

Volitelná opěrka hlavy se dvěma klouby s tlačítkem umožňujfclm ovládáni posuvu jednou 
rukou a oboustranné polstrovánf. 
Anatomicky tvarovaná opěrka hlavy se dvěma klouby s mechanicky nastavitelným 
náklonem vhodná pro ošetření horní a dol nf čelisti a s pneumatickou brzdou. Anatomicky 
řešený kloub opěradla a sedáku zamezuje efektu natáhnutf. 

Zubní lékaři a sestry mají k dispozici vice mista pro nohy při ošetřováni pacientů jak ve 
sklopené poloze, tak v sedl cf poloze. 5 programovatelných nastaveni pracovní polohy 
křesla, včetně polohy při vyplachování a Trendelenburgovy polohy. 

Opěradlo se zúženou ramen nf podložkou usnadňuje prfstup do pracovnfho prostoru. 

Výšku sedáku lze manuálně prizpůsobit ošetřovacl poloze, např. pro ošetřeni dětí, pacientů 
menšfho vzrůstu nebo lze použit speciální anatomické nastavení pro pacienty, kteřl majf 
problémy se zády. 

J(O· 639 99 447 
DIC CZ 639 99 44 7 
E 'llilil mfo@spof adental com 

Banka. Oeutsche Bank (SWIFT: DEUTOEBB) 
Oeutsche BankA~tlengesellschaft Fihale Prag 
CZK. 312B70001817910, 

Tel +420 493 5B3111, Fax· • 4?0 493 SB3 333 
zapsaná vOR vedenem Kr a)sk.ym soudem 
v Hradc1 Kralové, oddil B, vlozk.a 2476 

IBAN. CZ4 079100000003128700018 
EUR: 579589300, 
IRAN· OF11100700000~7q~Rq"!OO 



Sidlo Společnosti 
SpofaDental a s 
Markova 238 
50601Jičin 

Obchodní kancelář 1 Turkova 2319/Sb 1149 00 Praha 4 1 Tel.: +420 272 090 201 
www.kerrdental.cz 1 www.pentron.cz 1 www.spofadental.cz 1 www.kavo.cz 

Bezpečnostní vypínač se nachází v sedáku, v sekci pacienta, na straně sestry, 
v rovnoběžníkové sekci pod ki'eslem a v konzole nožního ovládače. 

Stolek S na straně lékaře 

Kombinace strany lékaře a držáku tácku (pojme normovaný tácek a tácek US nebo dva 
normované tácky, v závislosti na výběru). 

Hladce ovladatelné otočné rameno s pružinou poskytujíd široký dosah. Výškově nastavitelné a stabilní v 
každé poloze. 
Stolek "S" umožňuje konfiguraci S nebo až 6 Instrumentů včetně multifunkční stříkačky. 
Držáky instrumentů (silikonová podložka), rameno instrumentů a otočná kolečka lze 
demontovat za účelem čištění. 

Hladký povrch bez mezer s minimálním počtem otvoru se optimálně hygienicky ošetřuje. 
Integrovaný antiretrakční systém v instrumentech. Hladké otíratelné hadice se závitovým 
připojením na straně zafízenl. 

Odnímatelné madlo stolku pro lékaře. 
Možnost volby uspořádání instrumentu v úložné poloze I pro případ specifických ošetřeních. 
Maximální pracovní délka vysunutí hadic instrumentu je 90 cm. Výška stolku je 45 cm. 
Servisní kryt otevíraný směrem dolů umožňuje při servisních úkonech optimální přístup 
k elektronickým komponentům. 

Instrumenty: (počet instrumentů a jejich pozice jsou libovolné) 
lx vzduchová hadice pro instrumenty poháněné stlačeným vzduchem s připojením pro 
pneumaticky poháněné instrumenty atd. 
lx bezkontaktní elektrický mikromotor (sterilizovatelný) s rozsahem otáček lQ0-
40 000 ot/min. 
lx bezkontaktní elektrický mikromotor (sterilizovatelný) s rozsahem otáček lQ0-
40 000 ot/min s řízením otáček pro endodontické aplikace. 
lx odstraňovač zubního kamene (ultrazvukový, plezokeramický). 
lx multifunkční stříkačka s optickým vláknem, vzduch, voda, teplý a studený střik. 
lx intraorální kamera (volitelné vybavení). 

l x panoramatický prohlížeč rentgenových snímků (rozměry snímku cca 30 x 15 cm), 
připevněný k držáku lampy (volitelná možnost). 

Operační prvky ovládané prostrednictvfm panelu disponujícího displejem na stojánku 
instrumentů pro podrobné Informace, plivátkem a funkcemi křesla. 
Obsluha zařízení a Indikace volby strl ku prostřednictvím displeje. Volba v paměti pro 
specifické nastavení podle indikací. 
Tlačítka pro přepnutí nabídky. 
Tlačítka pro více funkcí odpovídají nabídce displeje. 
Tři tlačítka přímého výběru, přiřazení k funkcím nabídky. Tlačítka pro funkci ovládání 
osvětlení Instrumentů s nastavením intenzity světla. 

Tlačítka vyplachování plivátka, napouštění kelímku a prohlížeč rentgenových snímku. 
Snímačem řízená funkce napouštění kelímku. 
Tlačítko časovače. 

Tlačítka pro tři pracovní polohy, koncovou polohu a sklopenou polohu. 
Tlačítko zapnutí/vypnutí lampy. 
Funkce uložení a přepnutí individuálního nastavení pro 6 zubních lékařů. 
Rozhraní USB. 

Centrálnr přívodní zdroj integrovaný v těle soupravy, připevněný k podlaze. Ke všem 
komponentům je snadný přístup a i servisní úkony se provádějí pohodlně. 
Automatické čištění a dezinfekce sacího vysunovacího vedení. 

ICO: 639 99 44 7 
DIČ: CZ 639 99 447 
E·ma11 ll)fo@spofadentatcom 

Banka: Deutsche Bank(SWIFT: DEUTDEBB) 
Deutschc Bank Aktlengesetlschaft f=11iale Prag 
CZK: 3128700018/7910, 

TeL +420 493 583 111, Fax. ' 420 493 583 333 
zapsaná vOR vedeném KraJSkým soudem 
v Hradci Kratové, oddíl B, vlozka 2476 

IBAN: CZ4079100000003128700018 
EUR: 579589300, 
lf\AN· OF11100700000'\7C!'\f\Cl100 



SídlO SpolečnOSti 
SpofaDental il s 
Markova238 
S0601Jtčm 

•• Obchodní kancelář 1 Turkova 2319/Sb 1149 00 Praha 41 Tel.: +420 272 090 201 
www.kerrdental.cz I www.pentron.cz I www.spofadental.cz 1 www.kavo.cz 

Strana sestry 

Rozšířené otáčeni ramene a volitelně výškově nastavitelná. 
Držák pro lx malou savku, lx velkou savku. Elektrický spínač tácku. 
Možnost vypnutí sacího vedeni během ošetřování aktivaci no!niho ovládání na základně 
kfesla. V kombinaci se stolkem S je k dispozici strana se.stry otočná zleva doprava. Volitelná 
možnost nastaveni výšky. 

Vybaveni strany sestry: 

- stříkačka se třemi funkcemi 

- velká savka 

-malá savka 

Plivátko na těle soupravy připevněné k držáku otočnému o 260•. 
Keramický plivátkový modul, přivod vody do kelfmku a kryt lze demontovat za účelem 
čištění a termodezlnfekce. 
Elektrické ovládání fontánky pro pohárek a funkce vyplachováni plivátka. 

Plivátko je přes otočný držák připevněné k tělu zafizeni a vypínací systém je umístěn 
v držáku plivátka. 
Ovládání pomocí dotykové fólie. 
Obsluha zařízení a indikace volby střiku prostřednictvím LED displeje. Tlačítka ovládání 
osvětlení instrumentů. 

Tlačítka vyplachování plivátka, napouštěni kelímku a prohlfžeč rentgenových snfmků. 
Tlačítka pro čtyři pracovní pozice; poslední pozici. Připojeni pro externf sání. 
Připojeni odlučovače amalgámu. 
Funkce vyplachováni selektivniho ventilu a plivátka. 

Kompaktní pouzdro filtru s pffpojkou pro sací trubice a vyměnitelný filtr sánf. 
Centrální elektrické napájeni zařízen í s ochranou proti přetížení a ovládání křesla. Filtr 
stlačeného vzduchu s automatickým odstraněnim kondenzace a regulací tlaku. Hlavní 
elektrický vypínač pfívodu elektrické energie, vody a vzduchu. 

Multifunkční nofnf ovladač 

Špičkový nožní ovladač, volitelně bezdrátový. 
Elektrické plynulé řízeni otáček s funkcí volby střiku a funkci ofuku, přepnutí chodu motoru 
do směru proti otáčení hodinových ručiček a funkce křesla pacienta se záložními 
instrumenty. Tlačítka pro funkce střiku a ofuku se záložnimllnstrumenty s funkcí 
automatického polohováni křesla a možností manuál ni aktivace. Funkce křesla k dispozici i 
v pfípadě vyjmuti instrumentu. Možnost volby požadovaných otáček pro ošeHení 
prostředn ictvfm funkce Memodent. 
Automatické polohováni křesla s funkci vypnutí provozu pro všechny prvky ovládané 
o!ním ovladačem (bezpečnostní zafízení). 
Bezpečnostn í vyp ínače. 

Operačni lampa 

Dlouhá životnost a nizká spotřeba energie díky LED technologii. 
Chlazení bez ventilátoru (konvekční chlazení). 
Intenzitu světla lze nastavit v rozmezí od 8 000 až po minimálně 35 000 lx. Nastaveni 
intenzity světla z pracovni pozice. Barevnou teplotu lze nastavit od 4 000 do 6 000 K. 
Nastavení barevné teploty z pracovní pozice. 
Mimořádně vysoký IndeK barevné reprodukce poskytující kvalitu denního světla a lze jej 
použít pro barevné doladění kompozitní pryskyřice. CRI > 90 se všemi barevnými 
teplotami. 
Režim ztlumení nebo kompozitni režim při použití kompozitu s dobou minimálně S minut, o 
intenzitě světla minimálně 15 000 IK, pomalá polymerlzace. 

I( O: 639 99 447 
DIČ:CZ63999 447 
E -matl' info@spofadentat com 

Banka Deutschc Br1nk (SWIFT DEUTOEBB) 
Deutschc Bdnk Aktiengesellschaft Ftliale Prilg 
CZK· 312870001817910, 

Tel +420 493 583111 Fax:+ 420 493 583 333 
zapsana vOR vedeném KraJSkým sovdem 
v Hradci Králové, oddíl B, vlo.Zica 2476 

IBAN: CZ4079100000003128700018 
EUR 579589300, 
IRAN· OF11100700000'i7Q<;RQ~OO 



Sídlo Spoleénostl 
SpofaDental a.s 
Markova 238 
S060iJ1čín 

Obchodní kancelář 1 Turkova 2319/Sb 1149 00 Praha 41 Tel.: +420 272 090 201 
www.kerrdental.cz 1 www.pentron.cz I www.spofadental.cz I www.kavo.cz 

Madla s funkci zapadnutr při složení, které lze demontovat a termodezinflkovat nebo spfše 
steril izovat. Hladký povrch bez chladidch drážek s minimálním počtem mezer usnadr'luje hygienické 
čištěni. 

Světlo je připevněno na otočném rameni a lze jím pohybovat svisle i vodorovně a navfc 
disponuje 3D zamykatelným kloubem. 
Plynulé nastavení světelné hlavy, dokonale drží v požadované poloze. Rozsah pohybu je 
dostačuji cl pro všechny ošetřovací polohy. 

K dispozici je také řešeni, kdy je světlo nainstalováno na stropě a připojenu ke stávajldm 
elektrickým rozvodům. 
Možnost instalace světla na zařlzeni nebo na strop. 

Pracovnl fldle 

Anatomický povrch sedáku. 
Nastavenl náklonu sedáku s možnosti uzamknuti ve vodorovné poloze. Anatomické 
opěradlo, nastavitelné odpruženi, nastavitelná výška a hloubka sedáku. 
Měkké a elastické polstrovánl; polstrovánl lze snadno vyměnit. Synchronizovaný posuv 
opěradla a přizpůsobitelný povrch sedáku. Manuální nebo nožnf ovládáni. 
Výška židle je nastavitelná pomocí nožního ovládáni v rozsahu od 465 do 660 mm. 
Značka GS (test bezpečností). 
Nárazu odolná konstrukce s pěti kolečky. Kolečka s měkkým povrchem pro tvrdé podlahy. 

Polstrovánl a barevné provedeni 

Dle barevné škály výrobce. Je nutné poskytnout podrobné informace o dodatečných 
příplatcích pro jednotlivé barvy. 

Povrchová ochrana 

Membránová klávesnice se snadno hygienicky ošetřuje. 
Všechny povrchy stomatologické soupravy jsou navrženy tak, aby se jejich čištěni 
provádělo snadno. Povrchová ochrana všech kovových součásti. 
Kovové povrchy jsou opatřeny základovým nátěrem na vodní bázi a vrch ni vrstvu 
představuje vysoce kvalitní PUR nátěr. 

Tloušťka vrstvy je v rozsahu lQ0-150 ·,aby byla co nejvice odolná proti léčivům a 

škrábancům. 

Hygienická údržba 

V souladu s aktuálnimi předpisy Institutu Roberta Kocha. 
Dezinfekčni prostfedek v těle zařízeni s automatického dávkování pro systém vodnlho 
vedeni. 
Funkce automatického čištěni a vyplachování selektivnich ventilů, plivátka a odlučovaclho 
systému vodou. 
Testovaný odlučovač amalgámu. 
Bezpečnostní systém s funkcí vypnutí přívodu vody v připadě úniku v přivodní jednotce. 
Volná výpusť u komponentů pro pitnou vodu v souladu s předpisy DVGW nebo DIN 1988 
~ást 4. 
Integrovaný permanentní a intenzivní vodní sterilizační systém. 
Dva automatické proplachovací programy pro propláchnuti všech vodních vedeni. 
úložné prostory pro pacientovy potřeby atd. 

I CO: 639 99 44 7 
DIC: CZ 639 99 447 
~-mail tnfo@spofadental.com 

8dnka: Deut~che Bdnk (SWIFT: DEUTDEBB) 
Deutschc Bank Akt1engesellschaft Fihale Prag 
CZK 312870001817910, 

Tel: +420 493 583111, Fax: + 420 493 583 333 
zapsaná vOR vedenem Kra1s~ym soudem 
v Hradci Králové, oddil8. vloika 2476 

IBAN. CZ407910000000312B700018 
FUR· 579589300, 
AAN OF11100700000'\7Q'Wl'IOO 



-Solnfnl mlofM61nkh t~hnl(:kých DOdmfntk 
VZMR vz.')n')n.oa06S9 SlomJIO~ki SOU.DfiVJ. 6 ud ~morf'~rů"' 

~st 1. Stomatoiocld<j soup•••• 

uv<dlo nm. W..ob<e· 

Ooclkib. ln.s:t:al• c.• a uwd•nl do pro~N. pos.tcylovik-11 ''Nlnlho • poz;irutnlho seMsu pro 1 b.ts stomatoloaW soupravy na ki11Jl:u ú.stn~ t.lia:nl a obll..joW 
thhlr•R Fakuh:•i Mmoc.nk.e otor.ouc vůtnl ptowdnl ab:de-nl persorálu k uJfvánl 

$tlo<llbq _,...,....-""' :.,~, 
Nl[ ·-Soupnv.a t otolným plfvJtkem a umost~tnt st~lcfm kft~m pro padtntot. bét 

nutnosti lrotwnl SbUDnw> clo DOd1aJw AH() 

Kornl wdenJ h11dk !MJUOP S molnost1•rttatlf ~(I (ptJCOYnr df.IU bJt4 niJtrofO 
mu1II>Ý! aleooo~ 90 cml ANO 90tm 
~ ůnl s lnt~ov.ln!Un odluloont.M .,."r.u,,..., v 1\Uvjtll..oWtn bloku ANO 

Soupraw musl být ~wna wtketYm pottebným ufitenlrn PfO rtandatdnl 

dellnfokci vn-ln leb ro5t Sod systbn soupra-.v nlU)IIrjt motn~ (llth 1 drzlnftkovat 
· ••R.".vt<om ANO 

Soupraw musl z dQvodu b.zp«nostl umolflovat pPerulenl prke zavedenýc.h sayek 
obmlltiiW'\ sell.bnut1 Iáldadnv ltf••b 1o1 hUmlcollv mld: I ANO 
Pnool#.nl na Wln• vodovod ni tid 200. 500 kPa. ANO 
Souoraw mu•l mlt oll lov vodv oro oohirok ANO 
Souprav• mwl umoln~ kdykoliv ulllllttlltou tlmfnu latoramv ltlcale (praV0<11U I 
levoruká .wo 

SptciiiUcolllello aUbnf _.,.., 

Samortatn~ a samonosné lcPe.slo nadenta. naJJviJI4 n• tl~ Jeodnotkv ANO 

Kft1lo nu:6enta s nosnmtl min. lAS .. 1o1 C"•ljm rau.ahu_pg_b~_bu kl•da ..", ... 
Mlnhn.ilnl Dncovnl Vli!b kt.sla rnusl být elesool\ 3GO mm ANO 3SO~If\ . 

M .. lnúlnl orocovnl W!ka klollo mu I bOt . lesoo~ 8N! mm_ ANO 8l0mm 
Ovlidónl klesla ze slr>nv l~le .. ..." • toU .oomocl N>lnlbo ovl"'-inl ANO 

Molnost ulolenr min S nolotl k,...\la naciMtl ANO &"potlc lllll'liti DtO ul4)f~nl 
iet~lo mu sl mk k!voo nnirtc.u ......, 
(<lwo "'"'I b'/1 schopnt )Od nim stllttnlm tlllltkl nlf)Oioho .. t po< lento do 
r .. ndelonburvhovv oolohv AHO 

klwo mu" b'/1 potoll.,.teln• I P<O olotr.nr lellclho podtnta[p~ chiNf"litloi<b 
U krotlchl ANO 

()pbb bJ:a.vy k!tib musl bit d~ubowi AMO 

~---· le>o.rafnl-lo m111IIM tvou liD ANO 

lnttntb osvftWnl svitio.<ost mu~ bWt m.ln. !S 000 Ju:d ; ANO 35.a:)OhJII; 

hpfnínf a vyplnlnl.wtla neml b'/1 I.Wno bozdolvtovt (ntsml b'/1 molllt mtlo 
1.",;.,.m wonoort .tolonfm hlow ot.d Slllmod MnZO<) ANO 
MolnoSI """'""""'ho oo'""'""'nf -to . ..., 
~~naltnnii4Qie 

Qvljdacl panel s dlsp'ejom, cwljdjnfm .oo•v!Ml ttuii,I,JtrumontO, pl~lca. 
I nohirhl a QJYlltlonls bsovllom ANO 
S obsuenýc:h pozic n;a stnnf Wbfe: 

• 1. pOlicr: 1/ifunJr.lnl sthl:oit:o no sr taM tlkoft {vtdflť,., ~ .. tp~J) 
• 2. potlu: vzdvcl!ovd poztce ~/lodi<:< o lEO wlrtlnt l)'<hlospajlly 
• 3. .oozlce. btzuhlik..,YlEO•virtln~milrn>moiM, notloil016td: 100-•oooo 
o(/mlr> 

• 4. polk~: buuhhlt:ový LEO svite ln'/ mllcronKJtor, 1011oh ot6ltt 100-40 000 

ol/mirl 
• S. pozJc;e: ultrozvukovY. lED svltti/W odrtrolkwolzubnlho kom~r (Oll() st 
tát/odnl sodOCJ mlnlmóln11 konc011~k p"-o poullrf procovnlch hrotů pro pUJJ')1a:xt 

l oorodor>IO/MJli OIHNJf>t/ O tlldód<Jn</1 AHO 
Jtamtno se dvěma Odklidufml tickv ANO 
Odmliovánluc,tek oomocl vzduchu 1 n~rtral• A.NO 

Stolek pro mfnimilnf 6 nistro C. ANO 6 n6U.roi0Wth DOll(. 
Molnost lndlvldvilnlho na,.•venla ulotenl (poiOII \1 ~<rula, tunk<e a ot6Cky 
Instrumentl~ I oro l'lelm4nt 5 ~katú ANO 6 POlk u.mlti nro uktttni 

s.,.-..,._.ni,.._, .. ...., 
CMáctacl panel s hsovat.em lc ovládinl pohybO kre.-t • .,.JINmentú. pliv6tb, 
I I>Ohirl<\J a cmttlenl AHO 
Minlmilnt 4 pozice z toho 2 obsl zeM potkl n~ stran• Mrtry: vellc.i uvk.la ma1i 
savka ANO 

IW1kovf nutava.tni straM $ed:rv celt t'1meno soYIJd.dm oo~n.elem ANO 

Au<omatidtý vvolachovo<l-im vnilmlch nolvodú od~nl vody ANO 

~-owt4dMI 

0\Aádlnl-h .oohvb4 kfodl paclonla _t.oo_l 
O.Udlnl flmlcl o.stno-nlQ pcmocl notnlho oYii<,.nl (rqula<o otltok pohyl>om 

edjJu.vn.ffta aa.suvenl chtuenllnstNtM:nttl) Mll) 

SouUJt~--,.._...,o piiJI'*nmf 

Oodonj ..,.,.,.., mull b'/1 vybavena dvfma rOYnýlri !llodrimiM!olnYn'J 110 
nisadcfJ pfevoMm 1:1 svýmlnn'(m vodnlm m·k.ro(ihr.,.,. a k~Hamkltim-lloUsky 

ANO 

Ooci;ani $0Upnva musf být navlc vv~vtna jtd11Wn uhftUtil"' ttrwnoim rtftelným 
lED fl.;isackem s ptewdtm 1 S s Y'(mfn.ným vodnim m•tofiltrtn"' a leramiottYmi 
loliU. ANO 

Provlclelnl prohllclrt, .. ,.. .. o lnsiNIIW 

Z..jittt-nt pravldtlný(lt! pf@deps.tnYch kontr~, ttvb1a vaUdad minlmtln6 dle 
doporulenl Yjrobct a v sou&.du se dkony 268/2014 Sb. (.tdraYOtnkkt projttedky) • 

I22Ll.99J Sl>. fost.,n iJ oo dobu Jarui<Y •darmo AHO 

lalkolonf por>Dnn, v rlmtl nhodu k poulhlzdarmo v soutodu .. dkony l63/20H 
Sb. td111votnlck<l orosth!dkvla 22/1997 Sb. (ortatnl) ANO 
bjiltEnf autorlzovan4 ~rvbnt podpory o n6hndnlch dlló po celou dobu 
I Dt•dookl.!dant llvotnostl Dllstrol<! o.NO 

Dbe<nl pohdovl<y 

~IQ záru·kv na IOUoravu minlmilnf 24 mf•lcU na rnllu-omotor 36 mlskú \NO 
livotnosi pÍI!Iro t mlnlm"na 8 !ft ANO 



, 




